
UCHWAŁA NR LXI/369/2023 
RADY GMINY KOŃSKOWOLA 

z dnia 13 września 2023 r. 

w sprawie wskazania wstępnego miejsca lokalizacji nowego przystanku komunikacyjnego przy drodze 
powiatowej nr 2530L w miejscowości Skowieszyn 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r., 
poz. 40 ze zm.) oraz art. 20f pkt 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych (Dz. U. z 2023 
poz. 645), Rada Gminy Końskowola uchwala, co następuje: 

§ 1. Celem zaspokajania potrzeb mieszkańców, wskazuje się wstępne miejsce lokalizacji nowego 
przystanku komunikacyjnego na terenie Gminy Końskowola, przy drodze powiatowej nr 2530L w msc. 
Skowieszyn przy dz. nr ew. 179/3. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Końskowola. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Końskowola 

 
 

Radosław Barzenc 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46D5B4C5-1678-4BEB-B377-30F81BBB71B7. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 20f pkt 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, rada gminy dla 
zaspokajania potrzeb mieszkańców wskazuje w formie uchwały, wstępne miejsce lokalizacji przystanku 
komunikacyjnego. Zarządca drogi jest zobowiązany uwzględniać uchwały rady gminy, w których dla 
zaspokajania mieszkańców wskazane zostanie miejsce nowego przystanku.  O ostatecznej lokalizacji 
przystanku decyduje zarządca drogi, uwzględniając charakter drogi oraz warunki bezpieczeństwa 
drogowego. 

Wskazany w projekcie przystanek wyznaczono w uwagi na likwidację dotychczasowego zawrocia. 
Spowodowane jest to faktem, iż działka z której dotychczas korzystały pojazdy MZK została ogrodzona 
i nie ma fizycznej możliwości zawrócenia w tym miejscu przez duże gabarytowo pojazdy. Obecnie 
proponowana, nowa lokalizacja przystanku jest możliwie najdalej wysuniętym miejscem w msc. 
Skowieszyn gdzie pojazdy MZK mają możliwość zawrócenia, będąc jednocześnie przystankiem końcowym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46D5B4C5-1678-4BEB-B377-30F81BBB71B7. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXI/369/2023 RADY GMINY KOŃSKOWOLA z dnia 13 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2023-09-13T09:17:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




